
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
 

 Nº 107 - Janeiro/2025 
Portaria - Nº 12/2025 

(CT/UFPI) 
 

 
 
 

 
 

Teresina, 28 de janeiro de 2025 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Piauí 
Campus Ministro Petrônio Portella 

Centro de Tecnologia 

 
PORTARIA CT/UFPI Nº 12, DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

 
 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII, do Regimento 
Geral da UFPI e, considerando: 

- o que estabelece a Resolução CONSUN nº 95/2022; 
- o Memorando Eletrônico Nº 139/2024 - CT, de 19/06/2024; 
- o Processo nº 23111.003717/2025-84. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Constituir a Comissão Própria de Avaliação Setorial do Centro de Tecnologia, com 
mandato de 2 (dois) anos, composta pelos membros abaixo, da forma que segue: 

 
Coordenadora: 
Profa. Andressa de Araújo Carneiro – SIAPE 2095017 (Titular). 
 
Representantes Docentes: 
Profa. Renata Shirley de Andrade Araújo – SIAPE 3342903 (Titular); 
Profa. Elayne da Silva Figueiredo – SIAPE 1247473 (Suplente). 
 
Representantes Técnico-Administrativos: 
TAE Ágata Martins Avelino – SIAPE 2183487 (Titular); 
TAE Weberty Viana Teixiera de Moura – SIAPE 3405859 (Suplente). 
 
Representantes Discentes: 
Chirstofer Emanuel da Silva Santos – Matrícula 20199003950 (Titular); 
Ellen Karoline Lima Sampaio – Matrícula 2021900933 (Titular). 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da 

Universidade Federal do Piauí, com vigência a partir do dia 01 de fevereiro de 2025. 
 

 
Teresina, 27 de janeiro de 2025. 

 
 
 

 

GIOVANA MIRA DE ESPINDOLA 
Diretora 


